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گزارش «شرق» از ابلاغیه   های محرمانه حجاب و سردرگمی مردم برای توقیف خودرو به دلیل حجاب

ناظران سه در شهر چه می کنند؟
نسترن فرخه: توقیف خودروهای شخصی به دلیل رعایت نکردن حجاب، به یک دردسر برای شهروندان تبدیل شده است. از توقیف ماشین مسافران 
در جاده های بین شــهری تا گزارش کشف حجاب رانندگان در لوکیشن های اشــتباه که حتی امکان راستی آزمایی آن هم وجود ندارد؛ موضوعاتی که 
گفته می شــود با دستور وزیر کشور پیش رفته و محسن برهانی اذعان دارد وزیر کشــور با مهر خیلی محرمانه  مصوبات عفاف و حجاب را ابلاغ کرده. 
شاید تأثیر بخشی از این ابلاغیه ها به وجود آمدن نرم افزارهای گزارش حجاب باشد که این حقوق دان به آن اشاره می کند که روی گوشی برخی افراد 
جامعه نرم افزاری نصب کردند و آنها در خیابان می چرخند و گزارش بی حجابی می دهند. آنها چیزی به اسم ناظر یک و دو و سه دارند. با این برنامه 
شــماره پلاک ماشین ها را می نویسند، این شماره وارد سیستم می شــود و آن سیستم هم به ارسال اس   ام اس و توقیف ماشین ختم می شود. اینها در 
واقع افرادی هستند که خود را به نهادهایی مانند ستاد امر به معروف و نهی از منکر معرفی می کنند، آنجا برای اینها کلاس مختصری گذاشته می شود 

و بعد از ناظر استفاده می کنند.

صاحبان ماشین های توقیف شده برای حجاب چه می گویند؟
طبق اظهارات فعالان حقوقی، توقیف خودرو به دلیل حجاب غیرقانونی است؛ اما 
در ماه های اخیر شاهد توقیف ماشین های بسیاری با موضوع حجاب بودیم. پیش از این 
هم در فروردین ماه خبرگــزاری فارس اعلام کرده بود: «در حوزه خودرو بار اول به فرد 
تذکر داده شــده و در صورت تکرار بار دوم خودرو توقیف می شود؛ توقیف الکترونیکی 
یــا توقیف در محل یا توقیف در پارکینگ». این توقیف های پی در پی موجب ســرگردانی 
بسیاری از شــهروندان شده است. از توقیف ماشین  مســافران در جاده های بین شهری 
تا ارسال لوکیشــن های کشــف حجابی که برخی رانندگان می گویند اصلا آنجا حضور 

نداشته اند؛ ولی بابت آن جریمه و توقیف هم می شوند.
وسط جاده بین شهری ماشین ما را گرفتند

مرجان مادر جوانی اســت که به علت موضوع حجاب، تجربه توقیف ماشــینش را 
دارد. ایــن زن جوان توضیح می دهد که «روز عاشــورا ما در کمربندی رشــت به قزوین 
بودیم که پلیس راهنمایی و رانندگی جلوی ماشــین را گرفت، گفت شما حکم قضائی 
دارید و احتمالا برای موضوع حجاب است. حتی آن پلیس و مأموران دیگر قصد داشتند 
با ما همکاری کنند. خلاصه با وجودی که فرزند پنچ ساله ام همراه مان بود و وسط جاده 
بین شهری بودیم، حکم توقیف دادند. نمی دانستیم اگر ماشین را این وسط از ما بگیرند، 
باید چه کار کنیم. یکی از سرهنگ ها اصلا برخورد خوبی نداشت، هرچه خواهش کردیم 
که ظهر جمعه، ما با یک بچه، بگذارید حداقل برویم شــهر و ماشــین را تحویل دهیم؛ 

ولی ایشان قبول نمی کرد...».
ماشینم را در وسط جاده چالوس گرفتند، من وسط راه مانده بودم

ســعیده زن جوانی که سوم شهریور از تهران به سمت رامسر در حرکت بوده که به 
علت حجاب ماشینش توقیف می شــود، این طور روایت می کند: «وسط جاده چالوس 
بدون اینکه برای من اس ام اس توقیفی آمده باشد، پلیس نامحسوس من را نگه داشت 
و به من گفتند ماشــین باید همین الان بخوابد. گفتم من مســافرم، بار و وســیله دارم، 
بگذارید حداقل به چابکســر برسم بعد ماشــین را می خوابانم، من بدون ماشین وسط 
جاده چه کار کنم؟ اما هیچ کس به من توجه هم نمی کرد. همان موقع که داشتم حرف 

می زدم، ســربازی را به داخل ماشین من فرستادند تا دم پارکینگ بیاید. به من گفتند اگر 
به حرف زدن ادامه دهی، ماشــین را با جرثقیل می بریم تا مجبور شوی هزینه آن را هم 
پرداخت کنی. من ماشــین را تحویل دادم و گفتند تا ۲۱ روز اصلا سراغ ماشینت را نگیر 
و بعد از آن برای پیگیری باید چابکسر بروی؛ درصورتی که حتی من را اشتباه راهنمایی 
کردند؛ یعنی من چهارم شــهریور به چابکسر آمدم که گفتند اصلا اینجا نباید می آمدی، 
بعد به امنیت اخلاق رودســر رفتم، گفتند اینجا نباید می آمدی... گفتند باید به چالوس 
برگردی... آن روز خیلی خانواده های مسافر دیگر هم آنجا بودند و به حرف هیچ کدام از 
ما حتی گوش هم نمی دادند... و حالا با پرداخت هزینه پارکینگ و هزار دردســر ماشین 

را بیرون آوردم...».
 من اصلا در آن لوکیشنی که آنها گفتند نبودم؛ ولی ماشین را خواباندند

علــی مرد جوانی که در دو ماه گذشــته دو بار پیامک کشــف حجاب دریافت کرده 
بود؛ اما آخرین بار حدود ۱۰ روز قبل پیامک حجاب در شیرود مازندران را دریافت کرده، 
خودش می گوید: «در آن تاریخ من تهران بودم، ســر کار بودم و حتی از محل کارم نامه 
گرفتم که تأیید کند اصلا مازندران نبودم. بعد از ارسال این پیامک با ۱۱۰ تماس گرفتم و 
گفتند باید به پلیس امنیت گیشا بروم و ماشین هم به مدت دو هفته باید بخوابد. در واقع 
اصلا توجهی به نامه محل کارم نکردند و هرچه خواستم دوربین های شان را به من هم 
نشان دهند ببینم واقعا من مازندران بودم یا نه، این کار را نکردند. بعد از آن هم تا چند 
روز خودشان می گفتند پارکینگ نداریم و صبر کن. تا چند روز تمام برنامه زندگی من به 

هم خورده بود. در آخر هم ماشین را خواباندم و الان ماشین ندارم...».
می گویند پارکینگ ها جا ندارد و باید منتظر باشیم

مژگان زن میانسالی که برایش پیامک توقیف خودرو آمده؛ اما وقتی برای خواباندن 
ماشــین اقدام کرده، گفتند پارکینگ ها جا ندارد. این زن اشــاره می کند: «گفتند ماشین 
ما باید توقیف شود؛ اما الان دو روز است که خودمان برای تحویل ماشین به پارکینگ 
اقدام می کنیــم؛ ولی به ما می گویند فعلا پارکینگ ها جا ندارد. ما باید صبر کنیم و در 
این چند روز هم می ترسیم با ماشین تردد کنیم که یک وقت ماشین را در خیابان نبرند 

و درگیری ما بیشتر شود...».
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گزارش

مراکز مردم نهادو هزینه های بالا ی شروع سال تحصیلی کودکان 
آنها با کمک های مردم جامعه سر پا می مانند

شــرق: هزینه های تحصیل هر سال بیشتر از سال قبل می شود؛ موضوعی که علاوه بر زیر 
فشــار قرار دادن خانواده های دارای محصل، کمر مراکز مردم نهاد را هم خم کرده است. 
گروه ها و تشــکل هایی که چند ماه قبل از شروع ســال تحصیلی باید تمام انرژی خود را 
برای سپری کردن این روزها بگذارند؛ از مددکارهایی از این مدرسه به آن مدرسه می روند تا 
مدیری که به ثبت نام کودکان بدون مدارک کافی رضایت دهد و هزینه های بالای ثبت نام 
در مــدارس دولتی و خرید لوازم التحریر. هر کدام جدا از هزینه زمانی، شــامل هزینه های 
بــالای مالی هم می شــود. در این گزارش با چند فعال حوزه کــودک در مورد هزینه های 
بالای تحصیل کودکان تحت پوششان صحبت شده است. آنها اشاره می کنند که با وجود 
افزایش هزینه تحصیل دانش آموزان، به همان میزان از تعداد خیرها یا همراهی های مالی 

مراکز مردم نهاد کم شده است.
ورودی پول ما به شدت کاهش پیدا کرده است

پریسا پویا، مسئول مؤسسه یاریگران کودکان کار پویا، به تنگنای اقتصادی در مجموعه 
خود اشــاره می کند و به «شرق» می گوید: « برای شروع سال تحصیلی جدید ما مشکلات 
متعددی داریم. یک بخش از ماجرا به دلیل تورم هایی است که گریبان همه را گرفته است؛ 
هزینه هایی مثل روپوش و لوازم التحریر و حتی هزینه های جاری خانه کودک درخور تأمل 
شده اســت. مثلا ما الان باید رنگ بخریم و همه خانه کودک را رنگ کنیم؛ چون به دلیل 
نم، ساختمان هر سال باید تمدید رنگ و گچ شود. دیوارها تبله می کند و می ریزد. در واقع 
اگر دوباره رنگ نکنیم، قابل اســتفاده نیست. این ساختمان بالای صد سال قدمت دارد و 
همه اینها علاوه بر هزینه های همیشــگی خانه کودک هزینه بردار است. بخشی از آن به 
هزینه های ما مربوط است که به شدت بالا رفته و بخش دیگر به ورودی های سازمان های 
مردم نهاد مربوط است که به شدت کاهش پیدا کرده است. وقتی تورم بالا می رود، قدرت 
خرید مردم هم پایین می آید و در این شرایط اولین چیزی که از سبد خانواده حذف می شود، 
کمک به مؤسسات مردم نهاد است. اغلب کسانی که به ما کمک می کنند طبقه متوسط 
و متوسط رو به بالا هستند و طبیعی است که طبقات خیلی مرفه به ما کمک نمی کنند. 
همین باعث می شــود نهادهای مردم نهاد با شرایط سخت تری بتوانند ادامه دهند. برای 
مثال، اجاره خانه هر ســال به شکل فزاینده ای افزایش پیدا می کند تا هزینه های دیگر که 

هر کدام باعث می شود به شدت در مضیقه قرار بگیریم...».
از یک میلیون تا ۶ میلیون تومان شهریه مدارس دولتی شده

افخم صباغ، فعال حوزه کودک، از ماجــرای چالش های ثبت نام کودکان در مدارس 
و هزینه های بالای شــهریه در مدارس دولتی به «شرق» می گوید: « ثبت نام کودکان اتباع 
سخت تر از قبل شده و این در قوانین و کنوانسیون حقوق کودک هم عنوان شده که همه 
کودکان حق تحصیل دارند، اما هر سال مسیر ثبت نام این کودکان دشوارتر می شود. امسال 
شیوه نامه ثبت نام کودکان اتباع مجاز، توسط سازمان ملی مهاجرت با شیوه جدید ابلاغ شد 
و متأسفانه این شیوه نامه فقط اتباعی را مجاز به ثبت نام اعلام کرده که دارای انواع اوراق 
هویتی مشــخص هســتند و اگر اوراقی مثل دفترچه اقامت ویژه، پروانه اقامت، دفترچه 
پناهندگی و گذرنامه خانوار فاقد شناســنامه هستند، می توانند به دفاتر کفالت مراجعه و 
کــد یکتا بگیرند. بنابراین کودکان فاقد این امکانات باید دور تحصیل را خط بکشــند. این 
برخلاف فرمان رهبری در ســال ۹۴ است که حکم ثبت نام به همه کودکان فارغ از ملیت 
آنها دادند. کســانی که بخشــی از این مدارک را دارند نیز باید صبح های زود در صف های 
طولانــی دفاتر کفالت بروند تا کد یکتا بگیرند. تا الان هم خیلی از خانواده ها به نتیجه ای 
نرســیدند و کودکانشان در مدارس ثبت  نام نشدند. بعد از حضور طالبان و افزایش کودک 
اتبــاع در ایران، آیا ظرفیت برای ثبت نام کــودکان مهاجر در مدارس وجود دارد؟ حال اگر 
ظرفیت باشــد، خانواده ها از پس شهریه های بالای مدارس برمی آیند؟ هر سال تا آبان ماه 
مددکارهای ما در مؤسسه مهر و ماه در حال پیگیری و تلاش برای ثبت نام بچه ها هستند. 
بیشــتر وقت ها بعد از مرحله ثبت نام در مدارس، مددکارها با غول شهریه روبه رو شدند. 
در برخی مناطق شهریه های بالای مدارس دولتی بسیار به چشم می آید. یکی از مدارس 
پســرانه برای پایه ابتدایی پنج میلیون تومان خواسته است. یکی دیگر از مدارس پسرانه 
برای پایه اول تا پنجم یک میلیون تومان و برای پایه ششم سه میلیون اعلام کرده است. در 
دوره متوسطه هم شرایط بدتر است. در مدارس فنی و حرفه ای این شهریه به شش میلیون 
هم می رســد. همه اینها در کنار هزینه روپوش که ۹۰۰ هزار تومان و هزینه کتاب که ۲۰۰ 

هزار تومان اعلام شده، است...».

گفتند اگر ماشین را نیاوری، گواهینامه ات باطل می شود
ساجده زن جوانی که تا الان چند بار پیامک حجاب دریافت کرده و بار آخر به او اعلام 
شده باید ماشین همسرش را تحویل پارکینگ دهد، این طور می گوید: «چند باری برایم پیام 
توقیف آمده، آخرین بار دو الی سه ماه پیش چنین پیامکی آمد که باید ماشین را تحویل 
مــی دادم. چند روز بعد از آن با ما تماس گرفتند که باید تا یک ســاعت دیگر ماشــین را 
تحویل دهیم... یک ساعت گذشت و دوباره تماس گرفتند، سؤال کردند که چرا ماشین را 
نیاوردید و اگر نیاورید گواهینامه شما باطل خواهد شد. به نظرم این کار را نمی کنند؛ ولی 

همین ماجرا نشان از رفتارهای سلیقه ای آنها دارد...».
وزیر کشور کجای ماجرا ایستاده؟

بیشترین تبعات ماجرای توقیف خودروی شهروندان، دامن گیر خود مردم شده است. 
از حکم توقیف ماشــین یک خانواده حین ســفر در بین شــهر تا اعلام کشف حجاب در 
لوکیشــن هایی که راننده اصلا آنجا حضور نداشــته؛ موضوعاتی که در حاشــیه اصلی 
مهم تر شکل گرفته و آن موضوع توقف ماشین به دلیل حجاب است. «محسن برهانی»، 
حقوق دان و وکیل دادگســتری، این موضوعات را از فرعیات ماجرا می داند و در گفت وگو 
با «شــرق» تأکید دارد اصل توقیف خودرو غیرقانونی است، هیچ مستند قانونی ندارد و 
نه تنها این اقدام قانونی نیســت؛ بلکه جرم است. این حقوق دان اشاره می کند: «شخص 
توقیف  کننده و نیز دســتوردهنده و نیز وزیر کشور که مصوبه ای را صادر کرده و به استناد 
آن مصوبه خودروها توقیف می شود، همگی باید پاسخ گو باشند. پلیس و هیچ شخصی 
حق ندارد خودروی مردم را برای رعایت نکردن حجاب توقیف کند. مطلقا هیچ مستندی 
وجود ندارد، غیر از دستورالعمل و مصوبه ای غیرقانونی که وزیر کشور ابلاغ کرده است. 
نمایندگان و روزنامه ها هم هیچ سؤالی ندارند که به چه حقی این مصوبه برای نهادهای 
مختلف کشــور ازجمله نیروی انتظامی صادر شــده اســت؟ چرا مصوبات محرمانه به 
نهادهای مختلف ابلاغ می شود که در نتیجه آن زندگی و کسب و ماشین مردم را توقیف 
می کنند؟ وزیر کشــور مصوبه ســتاد عفاف و حجاب را ابلاغ کرده اســت و در نتیجه آن 
به نیروی انتظامی اختیاراتی داده که براســاس آن ماشــین مردم توقیف می شود. حتی 
اگر چنین مصوباتی به شــورای امنیت کشــور (شاک) اســتناد داده شود، باز هم مشکل 
غیرقانونی بودن را حل نمی کند؛ چرا که از نظر قانونی، شاک نمی تواند صلاحیت تولید کند 
و به مقامات کشــوری و قضائی، امر و  نهی کند؛ بلکه صرفا جنبه مشورتی دارد ولاغیر؛ 
اما متأســفانه وزیر کشــور تصور کرده است ورای قانون و  رؤسای ســه قوه، اختیارات و 
صلاحیت هایی دارد. کشور سه قوه دارد، نه چیزی بیشتر؛ بنابراین این مصوبات غیر قانونی 

است و مجریان آن باید به این مسئله توجه کنند و پاسخ گو باشند».
چرا با مهر محرمانه مصوبات حجاب ابلاغ می شود؟

برخی از مردم به این موضوع اشــاره دارند که در ماه های گذشته گاه در جاده های 
بین شهری پلیس بعد از استعلام پلاک، دستور توقیف داده که برهانی همچنان تأکید 
دارد، بحث کردن راجع به اینکه چرا بین راه ماشین را می خوابانند یا لوکیشن جایی که 
عنوان شــده راننده بی حجاب بوده اشتباه است، تأثیری در اصل موضوع ندارد؛ چون 
اینها حاشــیه است و اضافه می کند: «اصل موضوع این است که نباید ماشین را برای 
حجاب توقیف کنند. در مجلس یک نفر نمی پرســد که بــه چه مجوزی چنین کاری 
می کنند. در واقع هیچ گونه مجوز قانونی برای توقیف خودروی مردم وجود ندارد، جز 
مصوبه ابلاغی از طرف وزیر کشــور که ذکر کردم آن هم حائز شــرایط قانونی نیست. 
ماده ۱۱ قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات تصریح می کند «مصوبه و تصمیمی 
که موجد حق یا تکلیف عمومی است، قابل طبقه بندی به عنوان اسرار دولتی نیست و 
انتشار آن الزامی خواهد بود». آقای وزیر کشور به این ماده توجه دارند؟ چرا برخلاف 
قانون مصوبات خیلی محرمانه ابلاغ و برای مردم مشــکلات فراوان ایجاد می شود؟ 
اگر به قانون مداری توجه شــود، باید این مصوبات را بدون نگرانی منتشر کنند تا مثل 
آب خوردن دادخواســت ابطال به دیوان عدالت اداری ارائه شود و قطعا این مصوبه 
خلاف قانون، ابطال خواهد شــد؛ اما متأسفانه با مصوبات خیلی محرمانه و غیرقابل 
دســترس، حقوق و آزادی های شــهروندان نقض و حتی حــق دادخواهی به دیوان 

عدالت اداری هم سلب می شود».
نرم افزار ناظر بدون راستی آزمایی...

در ماه های قبل برخی رسانه ها از سامانه های گزارش کشف حجاب در اماکن عمومی 
صحبت می کردند که اگر طراحی شود، از این طریق افراد بتوانند بی حجابی ها در اماکن 
عمومی مثل رســتوران، ســینما و هر جای دیگر را گزارش دهنــد. گزارش برای حجاب 
رانندگان در خودروی شــخصی هم به همین صورت است، که برهانی توضیح می دهد: 
«روی گوشــی برخی افراد جامعه نرم افزاری نصب کردند و آنها در خیابان می چرخند و 
گزارش بی حجابی می دهند. آنها چیزی به اسم ناظر یک و دو و سه دارند. با این برنامه 
شماره پلاک ماشین ها را می نویسند، این شماره وارد سیستم می شود و آن سیستم هم به 
ارســال اس ام اس و توقیف ماشین ختم می شود. اینها در واقع افرادی هستند که خود را 
به نهادهایی مانند ســتاد امر به معروف و نهی از منکر معرفی می کنند، آنجا برای اینها 

کلاس مختصری گذاشته می شود و بعد از ناظر استفاده می کنند.
ســامانه ای که برای گزارش حجاب داریم مهم نیســت، آنچه مهم است همین 
ناظرهای داخل گوشــی افراد است. مطابق نبودن لوکیشن گزارش حجاب برای افراد 
هم می تواند به این موضوع مربوط باشــد. مثلا گزارشگر شماره پلاک را اشتباه دیده، 
تفننی شــماره پلاک را وارد کرده یا دقت لازم را نداشــته؛ چون در هر حال این ناظر 
قابلیت راســتی آزمایی هم ندارد و هر شــماره پلاکــی را در آن می توان وارد کرد. در 
واقع گــزارش هر فردی را که به این اپ بدهند، به صــورت اتوماتیک برایش پیامک 
می رود. در گوشــی هر فردی که ناظر وجود داشــته باشد؛ یعنی مراقب و خبررسان 

حجاب مردم است...».

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

بخوابید- دســت شکســته ۹- آفرین فرنگــی- گروهی- 
کاشــتنی انفجــاری ۱۰- نمایشــنامه ای نوشــته گوگول- 
پرنده ای بــا منقار خمیــده و بال های کوتاه ۱۱- انســان- 
فدراســیون جهانی فوتبال- نوعی برنج ایرانی ۱۲- دهان 

کوچک- کشیدن ماشه اســلحه- نوعی مدار الکترونیکی 
۱۳- مــداوا- موی بلند- ســخن بی پــرده ۱۴- عضله- از 
قالب های شعر فارسی ۱۵- حرف ربط- له شده- سرپرست 

جامعه اسلامی  افقی: 
 ۱- با ... آشــنا ســخن آشــنا بگو- ثبات و پایداری- 
قطعه مکانیکی بــرای تبدیل حرکت دورانی به حرکت 
رفت و برگشــتی ۲- هدردادن- کانی بسیار سخت برای 
صیقــل دادن فلزات- نفس بلند ۳- بــاران اندک- مقر 
فرماندهی در ارتــش- مبارز ۴- نوعی از فعل مضارع- 
کمک- جاده قطار ۵- آخرین ســوره- از توابع مثلثاتی- 
ملاقه ۶- مثل و مانند- کشــور آفریقایی که مســتعمره 
فرانســه بود- همراه با طنز و شــوخی ۷- اســتادیوم- 
ســخن، گفتار ۸- رنگ موی فوری- زندگانی- مهم ترین 
ابــزار ارتباطــی- انتهــا ۹- پشــتیبان- ظالــم و زورگو
۱۰- رمان معروف محمود دولت آبادی- آبادکننده- خوب
 ۱۱- از مهم ترین رنگ های قالی ایرانی- قالی کوچک- از 
شایع ترین حوادث طبیعی در ایران ۱۲- حکمت ارسطو- 
اصطکاک- فیلسوف آلمانی قرن هجدهم که با فلسفه 
کانت مخالف بود ۱۳- شهری در استان فارس- سکرتر- 
آش ۱۴- شب روستایی- دلســردی- زمزمه کننده ۱۵- 
اولین دوره از دوران دوم زمین شناســی- ریشه در آداب 

و رسوم قدیم دارد- فاقد شفافیت 
عمودی: 

۱- سوبســید- ســخنگو- پراکندگــی۲- مجموعه  
داســتانی نوشته ســیمین دانشــور- کرکس ۳- نقش 
هنرپیشــه- بالین- جنگ و ســتیز ۴- پسوند شباهت- 
حرص- کوهی در مکه ۵- بروشــور- جملات آهنگین 
برای بیان نظرهای جمعی- پوست دانه گندم ۶- محل 
توقف وسایل نقلیه عمومی- زاویه ۹۰ درجه ۷- صورت 
پنجم از صور فلکی- آهســته و آرام- درآمد ۸- ضمیر 
اول شــخص مفرد- همراه عروس- زیر ســر گذاشــته 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 جدول ۴۵۸۲      طراح: بیژن گورانی
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